

[Fiskeriministeren]

fleret fritidsfiskeri samtidig burde begrænse adgangen til at drive bierhvervsfiskeri til de hidtidige bierhvervsfiskere og tidligere erhvervsfiskere.

Endelig indeholder forslaget en bemyndigelse for fiskeriministeren til at gøre undtagelser fra betingelserne for retten til at drive erhvervs- og bierhvervsfiskeri, og dette er udtryk for et ønske, som også tidligere fiskeriministre har næret om at kunne imødekomme anmodninger fra såvel kriminalforsorgen som sociale institutioner og revalideringscentre om udvidet adgang til at hjælpe personer i gang med et erhverv, i dette tilfælde fiskeri-erhvervet.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg herefter anbefale dette til velvillig behandling i det høje ting.

**Lykketoft (S):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Indgreb mod brug af etableringskonto- og investeringsfondsmidler og forskudsafskrivning af bygninger m.v. ved leasingprojekter).*

(Lovforslag nr. L 99).

Jeg skal i øvrigt henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Den første sag på dagsordenen var:

**1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 40 A:**

*Forslag til lov om ændring af lov om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v.*

(Fremsat 19/10 83. Første behandling 27/10 83. Betænkning 23/11 83. Anden behandling 29/11 83).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

*Forhandling*

**Hagen Hagensen (KF):**

Udvalget har siden anden behandling holdt et møde, og jeg skal på udvalgets vegne indstille lovforslaget til vedtagelse uændret.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Afstemning*

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 124 stemmer.

**Formanden:**

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

**2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 28:**

*Forslag til lov om ændring af lov om retsafgifter og lov om stempelafgift. (Tinglysningsafgift).*

(Fremsat 7/10 83. Første behandling 18/10 83. Betænkning 24/11 83. Anden behandling 29/11 83. Tillægsbetænkning 29/11 83).

Der var stillet 5 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslagene sattes først til forhandling.

*Forhandling*

**Torben Lund (S):**

Jeg skal ikke gøre så forfærdelig mange bemærkninger om de stillede ændringsforslag, men kort motivere dem. Det drejer sig om ændringsforslag på 3 områder.

For det første foreslår vi, at tinglysningsafgiften nedsættes fra 400 kr. til 300 kr. pr. dokument. Det betyder, at det provenu, som var forudsat ved lovforslagets oprindelige fremsættelse, kan fastholdes, og at aflysninger fortsat er fritaget for afgift.

Det andet ændringsforslag går på, at det kun bør udløse én afgift, hvis man i første omgang lyser et betinget skøde, der derefter endeligt skal lyses. I modsat fald vil afgiften ved en almindelig ejendomshandel, hvor der er behov for at lyse et betinget skøde, for bare skødets lysning blive på 800 kr., således som lovforslaget ligger efter andenbehandlingen, og det finder vi er en urimelig høj afgift i en almindelig ejendomshandel.